SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release July 15, 2025

SECP Makes Public "Women EquiSmart Policy 2025–2028" for Consultation

Islamabad, July 15, 2025: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued the *Draft Women EquiSmart Policy 2025–2028*, its first comprehensive gender equality framework for regulated sectors, including capital markets, insurance, non-banking finance, and the corporate sector. The framework is now available on the SECP's website for public consultation.

The draft framework reflects the SECP's strategic shift from fragmented diversity efforts to a structured, cohesive regulatory approach to gender inclusion, aligned with national priorities and global frameworks. Built around six core pillars—women's leadership on boards, gender-disaggregated reporting, women's entrepreneurship, gender-smart products, workplace inclusivity, and institutional capacity building—the policy outlines current practices, identifies existing gaps and provides actionable recommendations supported by timelines and key stakeholders.

The SECP invites feedback from all stakeholders on the policy recommendations and action plan. Comments and suggestions may be sent to genderinitiatives@secp.gov.pk.

ایس ای سی پی نے خواتین کے لیے ایکوی سمارٹ پالیسی 2025-2028 عوامی مشاورت کے لیے جاری کر دی ہے۔

اسلام آباد، 15جولائی: ایس ای سی پی نے ویمن ایکوی سمارٹ پالیسی 2025 -2028کا مسودہ جاری کر دیا ہے۔ یہ پالیسی سرمایہ مارکیٹ، انشورنس، نان بینکنگ فنانس اورکارپوریٹ سیکٹر میں خواتین کی برابری کے لیے پہلا مکمل فریم ورک ہے۔ یہ فریم ورک اب عوامی مشاورت کے لیے ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔

یہ مسودہ فریم ورک ایس ای سی پی کی حکمت عملی میں تبدیلی کو ظاہر کرتا ہے، جس میں مختلف شعبوں میں الگ الگ کوششوں کے بجائے خواتین کی شمولیت کے لیے منظم ریگولیٹری طریقہ اپنایا گیا ہے، جو قومی ترجیحات اور عالمی فریم ورک کے مطابق ہے۔

یہ پالیسی چھ بنیادی ستونوں پر مبنی ہے: بورڈز میں خواتین کی قیادت، جینڈر کے اعتبار سے الگ رپورٹنگ، خواتین کی کاروباری سرگرمیاں، جینڈر سمارٹ

مصنوعات، کام کی جگہ پر شمولیت، اور ادارہ جاتی صلاحیت کی بہتری۔ اس میں موجودہ عملی اقدامات، موجود خامیاں اور اہم فریقین اور مقررہ مدت کے ساتھ قابل عمل سفارشات شامل کی گئی ہیں۔

ایس ای سی پی نے تمام اسٹیک ہولڈرز سے پالیسی کی سفارشات اور ایکشن پلان پر رائے طلب کی ہے۔ آراء اور تجاویز genderinitiatives@secp.gov.pk پر بھیجی جا سکتی ہیں۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

Tel: 051-9214005